АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 февраля 2024 г.                                                      № 388
г. Архангельск

Об утверждении Порядка подготовки и согласования

проекта решения о заключении контрактов, предметом которых является

одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу

в эксплуатацию объектов капитального строительства муниципальной

собственности Приморского муниципального округа Архангельской области

В соответствии  с пунктом 3 Правил заключения контрактов, предметом которых

является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в

эксплуатацию объектов капитального строительства, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 12 мая 2017 года № 563, администрация

муниципального образования п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки и согласования проекта решения о

заключении контрактов, предметом которых является одновременно выполнение работ по

проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов капитального

строительства муниципальной собственности Приморского муниципального округа

Архангельской области.

2.  Установить, что финансирование расходов, связанных с подготовкой

обоснования инвестиций, осуществляемых в инвестиционные проекты по созданию

объектов капитального строительства муниципальной собственности Приморского

муниципального округа Архангельской области, в отношении которых планируется

заключение контрактов, предметом которых является одновременно выполнение работ по

проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов капитального

строительства муниципальной собственности Приморского муниципального округа

Архангельской области, и проведением технологического и ценового аудита обоснования

инвестиций, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований местного бюджета и

средств внебюджетных источников, предусмотренных на реализацию соответствующих

мероприятий муниципальных программ Приморского муниципального округа

Архангельской области.

3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию

и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования          В.А. Рудкина

                                                             УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Приморского муниципального

округа Архангельской области

от 26 февраля 2024 г. № 388

ПО РЯДОК

подготовки и согласования проекта решения о заключении контрактов,

предметом которых является одновременно выполнение работ

по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов

капитального строительства муниципальной собственности

Приморского муниципального округа Архангельской области

 1. Настоящий Порядок определяет порядок подготовки и

согласования проекта решения о заключении контрактов, предметом

которых является одновременно выполнение работ по проектированию,

строительству и вводу в эксплуатацию объектов капитального строительства

муниципальной собственности Приморского муниципального округа

Архангельской области (далее соответственно - решение, контракт).

2. Подготовка проекта решения осуществляется отраслевым

(функциональным) органом администрации Приморского муниципального

округа Архангельской области, являющимся главным распорядителем

средств местного бюджета в установленной сфере деятельности (далее -

главный распорядитель).

В проект решения может быть включено несколько контрактов.

     3. Основаниями для подготовки и принятия решения являются:

     наличие решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в

объекты капитального строительства муниципальной собственности

Приморского муниципального округа Архангельской области либо решения

о предоставлении субсидии из местного бюджета на осуществление

капитальных вложений в объекты капитального строительства

муниципальной собственности Приморского муниципального округа

Архангельской области;

наличие заключения по результатам проведенного в порядке,

установленном Правительством Российской Федерации, технологического и

ценового аудита обоснования инвестиций, осуществляемых в

инвестиционный проект по созданию объекта капитального строительства

муниципальной собственности Приморского муниципального округа

Архангельской области, в отношении которого планируется заключение

контракта(ов)  (далее - заключение технологического и ценового аудита

обоснования инвестиций).

4. Проект решения по каждому объекту муниципальной собственности

Приморского муниципального округа Архангельской области должен

содержать информацию, предусмотренную пунктом 3 Правил заключения

контрактов, предметом которых является одновременно выполнение работ

по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов

капитального строительства, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 12 мая 2017 года № 563, а также наименование

главного распорядителя.

5. Главный распорядитель направляет проект решения вместе с копией

заключения технологического и ценового аудита обоснования инвестиций и

пояснительной запиской на последовательное согласование в управление

экономики и прогнозирования администрации Приморского

муниципального округа Архангельской области (далее - управление

экономики) и финансовое управление администрации Приморского

муниципального округа Архангельской области (далее – финансовое

управление), которые рассматривают его в срок не более пяти рабочих дней.

В случае дачи управлением экономики и (или) финансовым

управлением отрицательного заключения проект решения подлежит

доработке в соответствии с указаниями, содержащимися в заключении.

6. Согласованный с управлением экономики, финансовым управлением

и в порядке, установленном регламентом администрации Приморского

муниципального округа Архангельской области, проект решения

направляется главным распорядителем главе Приморского муниципального

округа Архангельской области для его принятия.

Решение принимается в форме распоряжения главы Приморского

муниципального округа Архангельской области.

7. Внесение изменение в решение осуществляется в порядке,

установленным настоящим порядком.

_________________